Dịp này, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn
đã tuyên dương 9 Bí thư Chi đoàn tiêu biểu là những Bí
thư chi đoàn có những đóng góp cho công tác Đoàn và
phong trào thanh thiếu nhi trong thời gian qua. Nhằm
ghi nhận các kết quả đạt được của các tập thể và cá
nhân có nhiều thành tích trong đợt thi đua cao điểm
chào mừng 87 năm Ngày thành lập Đảng, mừng xuân
Đinh Dậu năm 2017 và chào mừng tỉnh Bình Dương
20 năm phát triển; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã khen
thưởng 19 tập thể và 19 cá nhân có thành tích xuất sắc
trong đợt thi đua cao điểm này. Ngoài ra, tại chương
trình, các bạn đoàn viên, thanh niên còn được thưởng
thức nhiều tiết mục văn nghệ sôi nổi và đặc biệt được
giao lưu cùng ca sĩ khách mời Sỹ Luân.

Với tính cách thông minh, nhanh nhẹn, kiên trung,
xây dựng được mạng lưới tình báo vững chắc, bà đã
cung cấp kịp thời cho Trung ương Đảng nhiều tin
tức về các cuộc càn quét của Mỹ ngụy vào đầu não
kháng chiến của ta ở miền Đông Nam bộ. Hệ thống
tình báo của bà phục vụ đắc lực cho các kế hoạch
tấn công của quân đội ta từ Tết Mậu Thân 1968 đến
khi miền Nam được hoàn toàn giải phóng năm 1975.

tham gia cách mạng, lập nhiều chiến công vang
dội. Tháng 5/1950, bị giặc Pháp bắt, tra tấn dã man
nhưng chị vẫn giữ vững khí tiết của người chiến sĩ
cách mạng. Năm 1952, giặc đày chị ra Côn Đảo và
hành quyết.